[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О назначении
и проведении
публичных слушаний
по вопросу предоставления                разрешения на отклонение           от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства зоны малоэтажных индивидуальных жилых домов с приусадебными земельными участками (Ж-4)                                  по обращению               Небова А.Ю.

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Пермского края от 21.06.2018                  № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения                             с муниципальным образованием «Город Березники», решением Березниковской городской Думы от 14.08.2018 № 425 «О вопросах правопреемства», решением Думы Усольского городского поселения от 20.10.2006 №100 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Усольском городском поселении», статьей 15 части I Правил землепользования и застройки в городе Усолье, утвержденных решением Думы Усольского городского поселения от 19.12.2011 №261 (далее – ПЗиЗ УГП), рассмотрев обращение  Небова А.Ю., на основании решения комиссии по землепользованию и  застройке от 13.12.2018
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Назначить и провести с 15.01.2019 по 05.02.2019 публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение          от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства территориальной зоны малоэтажных индивидуальных жилых домов с приусадебными земельными участками (Ж-4), установленной ПЗиЗ УГП по параметру «минимальное  расстояние от границ  смежного земельного участка до основного строения» 0,32м со стороны ул. П. Осипенко, 1,73м           со стороны ул. Воронихина по земельному участку с кадастровым номером 59:37:0620505:53,  по адресу: г. Усолье, ул. Воронихина, 27, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Комиссии по землепользованию и застройке:

2.1.организовать экспозицию материалов, являющихся вопросами публичных слушаний, в помещении Управления архитектуры и градостроительства администрации города по адресу: ул. Пятилетки, д. 53, г. Березники;

2.2.организовать с 15.01.2019 прием и учет поступающих предложений по вопросам публичных слушаний. Предложения принимаются в письменной форме до 12.00 часов 05.02.2019                      в Управлении архитектуры и градостроительства администрации города по адресу: ул. Пятилетки, д. 53, г. Березники, кабинет № 12,          с 8.30 до 17.30 часов (обеденный перерыв: с 12.00 до 13.00 часов), кроме пятницы, субботы, воскресенья и праздничных дней; консультирование по экспозиции: понедельник, вторник, среда –                с 15.00 до 17.00 часов, четверг – с 09.00 до 11.00 часов;
2.3.организовать проведение итогового мероприятия публичных слушаний 05.02.2019 в 16.00 часов, в актовом зале Управления архитектуры и градостроительства администрации города по адресу: ул. Пятилетки, 53, г. Березники;

2.4.опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в официальном печатном издании и разместить                      его на официальном сайте Администрации города Березники                             в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить его на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5.Контроль за исполнением постановления возложить                     на заместителя главы администрации Якина А.А., заведующего Усольским территориальным отделом Богатырева А.А.
Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города
от ___________________

[image: image2.emf]
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ № _____

	Проект постановления администрации города:  «О назначении          и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления                разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства зоны малоэтажных индивидуальных жилых домов с приусадебными земельными участками (Ж-4) по обращению Небова А.Ю.»

	Начальник управления архитектуры и градостроительства

администрации города
	______________               О.В.Трофимова

18.12.2018

	Должность руководителя,
наименование организации
	Инициалы,
фамилия
	Дата
поступления
(передачи)
документа <*>
	Замечания,
предложения
<**>
	Личная
подпись,
дата

	1. Заместитель главы администрации

	А.А.Якин

	2. Начальник правового управления

	О.Л.Чемерилова

	3. Заведующий отделом документационного обеспечения
	В.В. Падерина

	Отметка о признании акта нормативным правовым

--------------------------------

<*> Заполняет лицо, ответственное за делопроизводство (специалист приемной).

При отсутствии ответственного за делопроизводство заполняется специалистом общего отдела.

Проект датируется следующим днем при поступлении после 15.00.

<**> При отсутствии замечаний (предложений) следует указать "Согласовано". При наличии замечаний (предложений) следует указать "Замечания (предложения) прилагаются".

Постановление (распоряжение, договор) направить:

1. УАиГ (3 экз.)

2. Небову А.Ю. (1экз.)

3.Управление имущественных и земельных отношений (1 экз.)

4.Прокуратура (1 экз.)

Всего __________ экз.
Направлено по списку ________

__________________________

личная подпись, дата

Исполнитель:

 консультант управления архитектуры и градостроительства Нина  Васильевна  Пермякова

должность, имя, отчество, фамилия,

___23-63-26     ______________________________________________________

номер телефона, подпись, дата

Планируемая дата окончания согласования:

____________________

заполняется специалистом

общего отдела

_1183356867.doc
[image: image1.png]